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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______Prot.       Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 11/10/2025. 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

 

OE “BESIM KAMBERI” P/F, me Nuis L42103023G dhe me adrese Rruga e Qelqit, Zona 

Kadastrale Nr. 3866, Nr. Pasurie 310/20 - Kashar 1001, Tirane. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)         

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63988-10-07-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe dezinfektimi”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 31/10/2025. 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 66, datë 3 Nëntor 

2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

  

  



_____________________________________________________________________________________ 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” Shpk, me Nuis K22218003V, pa oferte ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2- Operatori Ekonomik “BESIM KAMBERI” P/F, me Nuis L42103023G dhe me oferte 

ekonomike 3,412,080 (tre milion e katerqind e dymbedhjete mije e tetedhjete) Lek pa Tvsh,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3- Operatori Ekonomik “EURO MEGA 2010” Shpk, me Nuis K91624505A dhe me oferte 

ekonomike 3,798,320 (tre milion e shtateqind e nentedhjete e tete mije e treqind e njezet) 

Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4- Operatori ekonomik “LEON Group” Shpk, me Nuis L51313013I dhe me oferte ekonomike 

3,485,719 (tre milion e katerqind e tetedhjete e pese mije e shtateqind e nentembedhjete) 

Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5- Operatori Ekonomik “MURATI D”, me Nuis K42003004T dhe me oferte ekonomike 

3,581,840 (tre milion e peseqind e tetedhjete e nje mije e teteqind e dyzet) Lek pa Tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “ATLANTIK 3” Shpk, me Nuis K22218003V, 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se OE nuk ka 

paraqitur ne SPE asnje dokumentacion per te provuar plotesimin e kritereve te pergjithshme dhe 

te vecanta te kualifikimit te parashikuara ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 



_____________________________________________________________________________________ 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ATLANTIK 3” Shpk, 

me Nuis K22218003V, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“ATLANTIK 3” Shpk, me Nuis K22218003V, skualifikohet. 

 

II- Operatori ekonomik “LEON Group” Shpk, me Nuis L51313013I, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, ne kriteret e vecanta te kulifikimit parashikohet se OE per plotesimin e Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit duhet te paraqesin: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Nga verikikimi i dokumentacionit rezulton se ky Operator nuk ka paraqitur ne SPE asnje 

diokument ne lidhje me Sigurimin e Ofertes e per rrjedhoje, ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kulifikimit parashikohet se: Operatori ekonomik 

ofertues duhet të dorëzojë dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike”, për artikujt sipas tabeles se 

meposhteme:  
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Nr. Emertimi 

1 Detergjent rrobash (3kg) 

2 Detergjent pllakash  

3 ACE 1 litershe 

4 Ilac xhamash 1 litersh 

5 Sapun tualeti i lëngshëm (500 ml) 

6 Zbutës rrobash 

7 Acid per tualet 1 litersh 

 

Në plotësim të kësaj kërkese dokumenti “Ofertë Teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më 

poshtë:  

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te paraqesin dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” per artikujt e sipercituar  

 

Nga verifikimi dokumentacionit ne SPE rezulton se ky OE, ka paraqitur nje dokument te titulluar 

“Ofertë Teknike”, për artikujt sipas tabeles se mesiperme me te dhenat e kerkuara ne DST, por nga 

shqyrtimi i ketij dokumenti rezulton se ne asnje nga faqet e tij nuk eshte i nenshkruar dhe vulosur 

fizikisht apo elektronikisht nga administratori ketij subjekti apo nga ndonje person tjeter i 

autorizuar ose jo prej tij duke e bere kete dokumnet te pavlefshem dhe jo te paraqitur ne formen e 

duhur te kerkuar nga ligji dhe rregullat e prokurimit publik. 

 

Se treti, KVO veren se nga shqyrtimi i te gjithe dokumentacionit te ngarkuar ne SPE, rezulton se 

mungon dhe nuk eshte ngarkuar ne SPE nga ofertuesi Shtojca 1 dhe Shtojca 3, të cilët duhet të 

plotësohen nga Operatori Ekonomik dhe të paraqiten si pjesë e ofertës së tij, ku Formulari i Ofertës 

Ekonomike duhet te jete në përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II te DST-se.  

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

Nr. 

Emërtimi i 

produktev

e 

Emërtimi 

kompanisë 

prodhuese. 

Emërtimi i 

katalogut ose 

skedës teknike 

Shënime (nëse gjykohet e 

nevojshme për sqarime nga 

ofertuesi) 
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ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “LEON Group” Shpk, 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“LEON Group” Shpk, me Nuis L51313013I, skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “BESIM KAMBERI” P/F, me Nuis 

L42103023G dhe me adrese Rruga e Qelqit, Zona Kadastrale Nr. 3866, Nr. Pasurie 310/20 - 

Kashar 1001, Tirane se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3,412,080 (tre milion 

e katerqind e dymbedhjete mije e tetedhjete) Lek pa Tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyres se protokollit te Bashkise Lezhe sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

PO    JO   X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

 


